uno magis extendantur et exemplo
iacob cum domino luctantes claudicent
scilicet multi operantes ut amplius me-
ditari queant hi qui fidei firmitatis
mundo quadrifido predicant. Nam in
utroque ordine pluralitas lectionum
pluralitatem significat predicatorum qui
ex tempore gratie plures in mundum mis-
si sunt. Sic enim profunda nocte galli
rariores atque productiores cantu edere
solet. uicina uero die ebriores atque ci-
tatores. sic ante incarnationem
diuina pauci uari. post uero multi et cre-
bri precones uite missi sunt. Paucitatem
anteriorum uicibus preuarum nocturnam
lectionum multitudinem preteritorum
in natalibus domini. ut scripturarum noui tes-
tamenti significamus. Adeo autem causa
hec uim rationis obtinuit. ut in
manus ordo qui diuinarum rerum for-
mas secundum apostolicam fidei laudabilitate
exeruit est. in ipsa nocte paschali non
plusquam uicem lectiones habere decreuit.
In namque nocte predicatorum sancti scilicet
apostoli et numero pauci. et metu iudeorum
multi. et de morte domini messi. uis-
deri fugiebant. audiri metuebant.
Nam in ipso crepusculo referentibus sanctis
mulieribus quod resurrexisset dominus et
uis esset ab eis non crediderunt. et uisa sunt
coram eis quasi deliramenta uerba hec. Nec
solum illa nocte sed exinde quoque ad pen-

tecosten usque causam eandem in paucitate
lectionum considerant. quando predicatorum
sancti in numero plures et firmiore sancti spiritus
faciendi facti sunt. Non tamen multi rationi
appropinquant qui maiestatem sollemnitatis
adrendentes integrum et sollemnem lec-
tionum obseruauerunt numerum. quia uel si apostoli
multi fuerunt et angelorum alioquin et ipsi domini
frequens uisitatio ualde celebris et se-
cunda predicatio est. **Cur lectiones oratio-**

ne preuenimus

Predictas lectiones ideo oratione
preuenimus quia rogare debemus
dominum messis. ut mittat operarios
in messem. et ut aperiat cor nostrum in lege
sua et in preceptis suis. ne semel ubi di-
quod auditi sumus aut uolueres emendat
aut spiritus suffocent. aut duricia pe-
tre frustrata radice supplantet. **De**
lecturam benedictione dōne
ne petens hoc significat. quod nemo
non missus aut premissus officium predi-
candi usurpare debeat. Quoniam pre-
dicabit inquit apostolus non mittantur.

Quod in fine diee dicitur.

Quod autem dicitur in hoc uincit.
ne ipsi quidem bonum officium predicandi
sine alicuius uel leuis culpe puluere
posse pagari. Nam ut ait beatus augustinus
uicium predicationis securi audit qui
dicit. Predicator quippe cum bene dicit
se sentit. difficile nimis est ut non